
2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Etablissements publics supports de GHT 51 807 296 € 47 405 429 € 4 401 867 € 9,29 % 45 279 879 € 6 527 418 € 14,42 %

Etablissements privés/ESPIC avec dépenses DM liste en sus > 3,5 millions € 35 547 548 € 34 937 744 € 609 804 € 1,75 % 34 685 572 € 861 975 € 2,49 %

Etablissements privés/ESPIC avec dépenses DM liste en sus entre 1 et 3,5 

millions  €
18 427 279 € 17 622 877 € 804 402 € 4,56 % 16 723 316 € 1 703 964 € 10,19 %

Etablissements publics 300-1000 lits 6 763 851 € 5 767 229 € 996 623 € 17,28 % 5 923 146 € 840 706 € 14,19 %

Autres établissements privés/ESPIC 3 163 957 € 3 104 741 € 59 216 € 1,91 % 3 146 125 € 17 832 € 0,57 %

Etablissements publics < 300 lits 1 339 572 € 1 190 497 € 149 076 € 12,52 % 1 289 343 € 50 229 € 3,90 %

TOTAL 117 049 504 € 110 028 516 € 7 020 987 € 6,38 % 107 047 381 € 10 002 123 € 9,34 %

Type d'établissement
Dépenses accordées (en €)

Unité de Coordination Régionale

Analyse régionale des consommations de dispositifs médicaux remboursés en sus (source ATIH) - Décembre 2019

1. Evolution régionale et nationale des DM de la liste en sus

Taux national prévisionnel de l'évolution des dépenses des DM de la liste en sus fixé à 3% pour l'année 2019 par l'arrêté du 12 décembre 2018.

2. Palmarès par statut
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2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

C SYSTEME CARDIOVASCULAIRE 54 425 945 € 49 069 149 € 5 356 796 € 10,92 % 46 951 355 € 7 474 590 € 15,92 %

M SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE 47 561 284 € 48 726 974 € -1 165 689 € -2,39 % 48 422 745 € -861 461 € -1,78 %

N SYSTEME NERVEUX 9 916 421 € 7 685 714 € 2 230 707 € 29,02 % 7 532 605 € 2 383 816 € 31,65 %

S ORGANE SENSORIEL 2 290 413 € 2 265 765 € 24 648 € 1,09 % 1 769 120 € 521 294 € 29,47 %

A TRACTUS DIGESTIF ET METABOLISME 1 677 066 € 991 804 € 685 262 € 69,09 % 1 086 248 € 590 818 € 54,39 %

G SYSTEME UROGENITAL 1 048 762 € 1 164 897 € -116 136 € -9,97 % 1 206 954 € -158 192 € -13,11 %

B SANG CIRCULATION SANGUINE 67 286 € 76 548 € -9 262 € -12,10 % 76 599 € -9 313 € -12,16 %

V DIVERS 35 307 € 320 € 34 986 € 10917,19 %

R SYSTEME RESPIRATOIRE 27 020 € 47 346 € -20 326 € -42,93 % 1 756 € 25 264 € 1438,54 %

TOTAL 117 049 504 € 110 028 516 € 7 020 987 € 6,38 % 107 047 381 € 10 002 123 € 9,34 %

3. Palmarès par classe

Classe CLADIMED niveau 1
Dépenses accordées (en €)
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A. Par montant de dépenses

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

PROTHESE GENOU 15 978 982 € 16 819 569 € -840 587 € -5,00 % 15 636 156 € 342 826 € 2,19 %

PROTHESE HANCHE 15 498 642 € 15 858 711 € -360 069 € -2,27 % 16 796 749 € -1 298 107 € -7,73 %

STIMULATEUR CARDIAQUE 15 387 028 € 15 003 446 € 383 582 € 2,56 % 14 616 785 € 770 244 € 5,27 %

VALVE CARDIAQUE 13 111 871 € 10 877 420 € 2 234 451 € 20,54 % 11 223 162 € 1 888 709 € 16,83 %

ENDOPROTHESE (STENT) CORONAIRE 9 282 789 € 9 106 935 € 175 854 € 1,93 % 8 905 717 € 377 072 € 4,23 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION MEDULLAIRE 7 673 938 € 5 675 418 € 1 998 520 € 35,21 % 5 254 271 € 2 419 667 € 46,05 %

ENDOPROTHESE (STENT) PERIPHERIQUE 4 926 928 € 4 528 250 € 398 678 € 8,80 % 4 531 689 € 395 240 € 8,72 %

FIXATION LIGAMENTAIRE 4 332 136 € 4 133 152 € 198 984 € 4,81 % 4 160 123 € 172 013 € 4,13 %

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS 3 676 558 € 3 829 130 € -152 572 € -3,98 % 4 148 567 € -472 009 € -11,38 %

ENDOPROTHESE (STENT) AORTIQUE 2 687 564 € 2 267 978 € 419 586 € 18,50 % 1 958 163 € 729 400 € 37,25 %

PROTHESE EPAULE 2 474 104 € 2 400 835 € 73 269 € 3,05 % 2 496 202 € -22 099 € -0,89 %

IMPLANT COCHLEAIRE 2 169 460 € 2 194 200 € -24 741 € -1,13 % 1 713 501 € 455 959 € 26,61 %

EMBOL VASCULAIRE METALLIQUE 1 539 605 € 1 270 144 € 269 461 € 21,21 % 1 164 123 € 375 482 € 32,25 %

DEFIBRILLATEUR CARDIAQUE 1 315 381 € 1 307 622 € 7 759 € 0,59 % 995 303 € 320 078 € 32,16 %

POMPE PERFUSION IMPLANTABLE 1 295 902 € 1 507 241 € -211 339 € -14,02 % 1 364 933 € -69 031 € -5,06 %

TRACTUS DIGESTIF PROTHESE ENDOCANALAIRE 1 241 829 € 991 804 € 250 025 € 25,21 % 1 085 648 € 156 181 € 14,39 %

NEUROMODULATEUR ET ELECTRODE RACINES SACREES 1 081 852 € 871 892 € 209 961 € 24,08 % 1 213 556 € -131 703 € -10,85 %

DISPOSITIF OBTURATION DE COMMUNICATION 995 294 € 797 349 € 197 946 € 24,83 % 438 582 € 556 713 € 126,93 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION CEREBRALE PROFONDE 908 202 € 814 801 € 93 401 € 11,46 % 732 203 € 175 999 € 24,04 %

PROTHESE INCONTINENCE URINAIRE 886 617 € 984 691 € -98 074 € -9,96 % 807 797 € 78 820 € 9,76 %

PROTHESE LIGAMENTAIRE 717 234 € 773 738 € -56 505 € -7,30 % 499 295 € 217 938 € 43,65 %

DESOBSTRUCTION ARTERIELLE AUTRE 713 700 € 411 794 € 301 906 € 73,31 % - - -

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR BATTANT 641 834 € 98 013 € 543 821 € 554,85 % 196 230 € 445 604 € 227,08 %

ELECTROPHYSIOLOGIE CARDIAQUE IMPLANTABLE 583 628 € 384 206 € 199 421 € 51,90 % 372 492 € 211 135 € 56,68 %

VIS OSTEOSYNTHESE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 533 333 € 508 886 € 24 447 € 4,80 % 521 060 € 12 273 € 2,36 %

IMPLANT MAMMAIRE 531 336 € 418 703 € 112 633 € 26,90 % 359 806 € 171 530 € 47,67 %

IMPLANT OSSEUX REHABITABLE 502 418 € 508 102 € -5 684 € -1,12 % 585 781 € -83 363 € -14,23 %

GREFFON ORIGINE HUMAINE 490 862 € 767 972 € -277 110 € -36,08 % 679 234 € -188 372 € -27,73 %

PROTHESE POIGNET 445 963 € 487 668 € -41 705 € -8,55 % 547 998 € -102 035 € -18,62 %

PROTHESE DOIGT 443 321 € 419 243 € 24 078 € 5,74 % 232 356 € 210 965 € 90,79 %

TRACTUS DIGESTIF PROTHESE 432 585 € 0 € 0 € - - - -

PLAQUE OSTEOSYNTHESE CHIRURGIE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 410 030 € 413 960 € -3 930 € -0,95 % 388 064 € 21 966 € 5,66 %

CIMENT SCELLEMENT PROTHESE ORTHOPEDIQUE 386 945 € 446 982 € -60 037 € -13,43 % 453 121 € -66 176 € -14,60 %

ENDOPROTHESE (STENT) CAROTIDIENNE 376 852 € 393 230 € -16 378 € -4,17 % 4 190 € 372 662 € 8894,08 %

CATHETER DE MESURE 351 500 € 0 € 0 € - - - -

SUBSTITUT OSSEUX ORIGINE NATURELLE 350 797 € 2 952 € 347 845 € 11783,77 % 2 952 € 347 845 € 11783,77 %

NEUROSTIMULATEUR ET ELECTRODE NERF VAGUE GAUCHE 252 429 € 323 603 € -71 175 € -21,99 % 332 575 € -80 147 € -24,10 %

PROTHESE VASCULAIRE HUMAINE (GREFFON) 244 702 € 326 368 € -81 666 € -25,02 % 202 868 € 41 834 € 20,62 %

CATHETER ANGIOPLASTIE PERIPHERIQUE 236 427 € 160 448 € 75 979 € 47,35 % 36 780 € 199 647 € 542,82 %

ENDOPROTHESE (STENT) VASCULAIRE 225 841 € 156 185 € 69 656 € 44,60 % 179 524 € 46 317 € 25,80 %

OSTEOSYNTHESE VIS PLOT OU CHEVILLE 213 197 € 212 145 € 1 052 € 0,50 % 213 984 € -787 € -0,37 %

4. Palmarès par produit

Produits
Dépenses accordées (en €)
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ENDOPROTHESE (STENT) INTRACRANIENNE 196 457 € 140 299 € 56 157 € 40,03 % 176 884 € 19 573 € 11,07 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR ARTIFICIEL 166 557 € 167 790 € -1 233 € -0,73 % 419 685 € -253 128 € -60,31 %

PROTHESE PENIENNE 155 126 € 161 776 € -6 650 € -4,11 % 160 014 € -4 888 € -3,05 %

IMPLANT OSSEUX AUTRE 127 055 € 254 012 € -126 957 € -49,98 % 319 799 € -192 743 € -60,27 %

OBTURATEUR PROTHESE MEMBRE SUPERIEUR ET INFERIEUR 115 390 € 129 957 € -14 568 € -11,21 % 132 299 € -16 909 € -12,78 %

PROTHESE COUDE 86 046 € 101 247 € -15 201 € -15,01 % 81 097 € 4 949 € 6,10 %

EMBOL VASCULAIRE PARTICULAIRE 85 616 € 112 228 € -26 613 € -23,71 % 110 175 € -24 559 € -22,29 %

SUBSTITUT OSSEUX SYNTHETIQUE 81 774 € 42 853 € 38 921 € 90,83 % 1 014 € 80 760 € 7966,00 %

PROTHESE TOTALE DISQUE INTERVERTEBRAL 71 202 € 108 149 € -36 947 € -34,16 % 90 401 € -19 199 € -21,24 %

FILTRE ARTERIEL 67 286 € 76 548 € -9 262 € -12,10 % 76 599 € -9 313 € -12,16 %

IMPLANTS SCLERAL 64 748 € 0 € 0 € - - - -

TUBE VALVE 60 469 € 52 202 € 8 267 € 15,84 % 54 071 € 6 398 € 11,83 %

PROTHESE CHEVILLE 53 656 € 57 016 € -3 360 € -5,89 % 53 630 € 26 € 0,05 %

PROTHESE TRACHEALE 37 627 € 41 570 € -3 943 € -9,48 % 38 186 € -558 € -1,46 %

DIVERS 35 307 € 320 € 34 986 € 10917,19 % - - -

PROTHESE TRACHEOBRONCHIQUE 27 020 € 47 346 € -20 326 € -42,93 % 1 756 € 25 264 € 1438,54 %

RECONSTRUCTION SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE AUTRE 18 949 € 28 788 € -9 839 € -34,18 % 21 220 € -2 271 € -10,70 %

PROTHESE OREILLE MOYENNE AUTRE 13 762 € 19 275 € -5 513 € -28,60 % 3 671 € 10 091 € 274,85 %

CIMENT SCELLEMENT DE PROTHESE OSSEUSE 9 379 € 0 € 0 € - - - -

ENDOPROTHESE URETERALE 7 018 € 18 430 € -11 412 € -61,92 % - - -

PROTHESE CHIRURGIE DU RACHIS AUTRE 5 305 € 965 € 4 340 € 449,74 % - - -

RECONSTRUCTION SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE 5 085 € 0 € 0 € - - - -

PROTHESE OREILLE INTERNE 3 243 € 9 147 € -5 904 € -64,54 % 12 909 € -9 666 € -74,88 %

ABLATION ENDOSCOPIQUE RADIOFREQUENCE TUMEUR DIGESTIVE 2 652 € 0 € 0 € - - - -

IMPLANTS LACRYMAL 1 573 € 1 573 € 0 € 0,00 % 852 € 721 € 84,62 %

CHIRUGIE PLASTIQUE ET RECONSTRUCTRICE AUTRE 1 160 € 1 604 € -444 € -27,68 % 1 549 € -389 € -25,10 %

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS AUTRE 426 € 0 € 0 € - 289 € 137 € 47,25 %

PLAQUE CRANIOPLASTIE 0 € 197 € 0 € - - - -

PROTHESE OESOPHAGE 0 € 0 € 0 € - 600 € - -

STERILISATION TUBAIRE HYSTEROSCOPIE 0 € 0 € 0 € - 239 143 € - -

VIS OU RIVET CRANIOPLASTIE 0 € 438 € 0 € - - - -

DMI en rouge : DMI en progression entre 2017/2018 ET entre 2018/2019

DMI en vert : DMI en baisse entre 2017/2018 ET entre 2018/2019
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B. Par montant d'évolution

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

VALVE CARDIAQUE 13 111 871 € 10 877 420 € 2 234 451 € 20,54 % 11 223 162 € 1 888 709 € 16,83 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION MEDULLAIRE 7 673 938 € 5 675 418 € 1 998 520 € 35,21 % 5 254 271 € 2 419 667 € 46,05 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR BATTANT 641 834 € 98 013 € 543 821 € 554,85 % 196 230 € 445 604 € 227,08 %

ENDOPROTHESE (STENT) AORTIQUE 2 687 564 € 2 267 978 € 419 586 € 18,50 % 1 958 163 € 729 400 € 37,25 %

ENDOPROTHESE (STENT) PERIPHERIQUE 4 926 928 € 4 528 250 € 398 678 € 8,80 % 4 531 689 € 395 240 € 8,72 %

STIMULATEUR CARDIAQUE 15 387 028 € 15 003 446 € 383 582 € 2,56 % 14 616 785 € 770 244 € 5,27 %

SUBSTITUT OSSEUX ORIGINE NATURELLE 350 797 € 2 952 € 347 845 € 11783,77 % 2 952 € 347 845 € 11783,77 %

DESOBSTRUCTION ARTERIELLE AUTRE 713 700 € 411 794 € 301 906 € 73,31 % - - -

EMBOL VASCULAIRE METALLIQUE 1 539 605 € 1 270 144 € 269 461 € 21,21 % 1 164 123 € 375 482 € 32,25 %

TRACTUS DIGESTIF PROTHESE ENDOCANALAIRE 1 241 829 € 991 804 € 250 025 € 25,21 % 1 085 648 € 156 181 € 14,39 %

NEUROMODULATEUR ET ELECTRODE RACINES SACREES 1 081 852 € 871 892 € 209 961 € 24,08 % 1 213 556 € -131 703 € -10,85 %

ELECTROPHYSIOLOGIE CARDIAQUE IMPLANTABLE 583 628 € 384 206 € 199 421 € 51,90 % 372 492 € 211 135 € 56,68 %

FIXATION LIGAMENTAIRE 4 332 136 € 4 133 152 € 198 984 € 4,81 % 4 160 123 € 172 013 € 4,13 %

DISPOSITIF OBTURATION DE COMMUNICATION 995 294 € 797 349 € 197 946 € 24,83 % 438 582 € 556 713 € 126,93 %

ENDOPROTHESE (STENT) CORONAIRE 9 282 789 € 9 106 935 € 175 854 € 1,93 % 8 905 717 € 377 072 € 4,23 %

IMPLANT MAMMAIRE 531 336 € 418 703 € 112 633 € 26,90 % 359 806 € 171 530 € 47,67 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION CEREBRALE PROFONDE 908 202 € 814 801 € 93 401 € 11,46 % 732 203 € 175 999 € 24,04 %

CATHETER ANGIOPLASTIE PERIPHERIQUE 236 427 € 160 448 € 75 979 € 47,35 % 36 780 € 199 647 € 542,82 %

PROTHESE EPAULE 2 474 104 € 2 400 835 € 73 269 € 3,05 % 2 496 202 € -22 099 € -0,89 %

ENDOPROTHESE (STENT) VASCULAIRE 225 841 € 156 185 € 69 656 € 44,60 % 179 524 € 46 317 € 25,80 %

ENDOPROTHESE (STENT) INTRACRANIENNE 196 457 € 140 299 € 56 157 € 40,03 % 176 884 € 19 573 € 11,07 %

SUBSTITUT OSSEUX SYNTHETIQUE 81 774 € 42 853 € 38 921 € 90,83 % 1 014 € 80 760 € 7966,00 %

DIVERS 35 307 € 320 € 34 986 € 10917,19 % - - -

VIS OSTEOSYNTHESE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 533 333 € 508 886 € 24 447 € 4,80 % 521 060 € 12 273 € 2,36 %

PROTHESE DOIGT 443 321 € 419 243 € 24 078 € 5,74 % 232 356 € 210 965 € 90,79 %

TUBE VALVE 60 469 € 52 202 € 8 267 € 15,84 % 54 071 € 6 398 € 11,83 %

DEFIBRILLATEUR CARDIAQUE 1 315 381 € 1 307 622 € 7 759 € 0,59 % 995 303 € 320 078 € 32,16 %

PROTHESE CHIRURGIE DU RACHIS AUTRE 5 305 € 965 € 4 340 € 449,74 % - - -

OSTEOSYNTHESE VIS PLOT OU CHEVILLE 213 197 € 212 145 € 1 052 € 0,50 % 213 984 € -787 € -0,37 %

IMPLANTS LACRYMAL 1 573 € 1 573 € 0 € 0,00 % 852 € 721 € 84,62 %

CHIRUGIE PLASTIQUE ET RECONSTRUCTRICE AUTRE 1 160 € 1 604 € -444 € -27,68 % 1 549 € -389 € -25,10 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR ARTIFICIEL 166 557 € 167 790 € -1 233 € -0,73 % 419 685 € -253 128 € -60,31 %

PROTHESE CHEVILLE 53 656 € 57 016 € -3 360 € -5,89 % 53 630 € 26 € 0,05 %

PLAQUE OSTEOSYNTHESE CHIRURGIE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 410 030 € 413 960 € -3 930 € -0,95 % 388 064 € 21 966 € 5,66 %

PROTHESE TRACHEALE 37 627 € 41 570 € -3 943 € -9,48 % 38 186 € -558 € -1,46 %

PROTHESE OREILLE MOYENNE AUTRE 13 762 € 19 275 € -5 513 € -28,60 % 3 671 € 10 091 € 274,85 %

IMPLANT OSSEUX REHABITABLE 502 418 € 508 102 € -5 684 € -1,12 % 585 781 € -83 363 € -14,23 %

PROTHESE OREILLE INTERNE 3 243 € 9 147 € -5 904 € -64,54 % 12 909 € -9 666 € -74,88 %

PROTHESE PENIENNE 155 126 € 161 776 € -6 650 € -4,11 % 160 014 € -4 888 € -3,05 %

FILTRE ARTERIEL 67 286 € 76 548 € -9 262 € -12,10 % 76 599 € -9 313 € -12,16 %

RECONSTRUCTION SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE AUTRE 18 949 € 28 788 € -9 839 € -34,18 % 21 220 € -2 271 € -10,70 %

ENDOPROTHESE URETERALE 7 018 € 18 430 € -11 412 € -61,92 % - - -

OBTURATEUR PROTHESE MEMBRE SUPERIEUR ET INFERIEUR 115 390 € 129 957 € -14 568 € -11,21 % 132 299 € -16 909 € -12,78 %

Produits
Dépenses accordées (en €)
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PROTHESE COUDE 86 046 € 101 247 € -15 201 € -15,01 % 81 097 € 4 949 € 6,10 %

ENDOPROTHESE (STENT) CAROTIDIENNE 376 852 € 393 230 € -16 378 € -4,17 % 4 190 € 372 662 € 8894,08 %

PROTHESE TRACHEOBRONCHIQUE 27 020 € 47 346 € -20 326 € -42,93 % 1 756 € 25 264 € 1438,54 %

IMPLANT COCHLEAIRE 2 169 460 € 2 194 200 € -24 741 € -1,13 % 1 713 501 € 455 959 € 26,61 %

EMBOL VASCULAIRE PARTICULAIRE 85 616 € 112 228 € -26 613 € -23,71 % 110 175 € -24 559 € -22,29 %

PROTHESE TOTALE DISQUE INTERVERTEBRAL 71 202 € 108 149 € -36 947 € -34,16 % 90 401 € -19 199 € -21,24 %

PROTHESE POIGNET 445 963 € 487 668 € -41 705 € -8,55 % 547 998 € -102 035 € -18,62 %

PROTHESE LIGAMENTAIRE 717 234 € 773 738 € -56 505 € -7,30 % 499 295 € 217 938 € 43,65 %

CIMENT SCELLEMENT PROTHESE ORTHOPEDIQUE 386 945 € 446 982 € -60 037 € -13,43 % 453 121 € -66 176 € -14,60 %

NEUROSTIMULATEUR ET ELECTRODE NERF VAGUE GAUCHE 252 429 € 323 603 € -71 175 € -21,99 % 332 575 € -80 147 € -24,10 %

PROTHESE VASCULAIRE HUMAINE (GREFFON) 244 702 € 326 368 € -81 666 € -25,02 % 202 868 € 41 834 € 20,62 %

PROTHESE INCONTINENCE URINAIRE 886 617 € 984 691 € -98 074 € -9,96 % 807 797 € 78 820 € 9,76 %

IMPLANT OSSEUX AUTRE 127 055 € 254 012 € -126 957 € -49,98 % 319 799 € -192 743 € -60,27 %

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS 3 676 558 € 3 829 130 € -152 572 € -3,98 % 4 148 567 € -472 009 € -11,38 %

POMPE PERFUSION IMPLANTABLE 1 295 902 € 1 507 241 € -211 339 € -14,02 % 1 364 933 € -69 031 € -5,06 %

GREFFON ORIGINE HUMAINE 490 862 € 767 972 € -277 110 € -36,08 % 679 234 € -188 372 € -27,73 %

PROTHESE HANCHE 15 498 642 € 15 858 711 € -360 069 € -2,27 % 16 796 749 € -1 298 107 € -7,73 %

PROTHESE GENOU 15 978 982 € 16 819 569 € -840 587 € -5,00 % 15 636 156 € 342 826 € 2,19 %

ABLATION ENDOSCOPIQUE RADIOFREQUENCE TUMEUR DIGESTIVE 2 652 € - - - - - -

CATHETER DE MESURE 351 500 € - - - - - -

CIMENT SCELLEMENT DE PROTHESE OSSEUSE 9 379 € - - - - - -

IMPLANTS SCLERAL 64 748 € - - - - - -

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS AUTRE 426 € - - - 289 € 137 € 47,25 %

PLAQUE CRANIOPLASTIE - 197 € - - - - -

PROTHESE OESOPHAGE - - - - 600 € - -

RECONSTRUCTION SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE 5 085 € - - - - - -

STERILISATION TUBAIRE HYSTEROSCOPIE - - - - 239 143 € - -

TRACTUS DIGESTIF PROTHESE 432 585 € - - - - - -

VIS OU RIVET CRANIOPLASTIE - 438 € - - - - -
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A. Suivi des valves aortiques par voie transcutanée (TAVI)

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Nombre de TAVI 666 573 93 16,23 % 609 57 9,36 %

Dépenses accordées (en €) 9 615 488 € 8 689 730 € 925 758 € 10,65 % 10 464 519 € -849 030 € -8,11 %

B. Suivi des clips de réparation mitrale (MITRACLIP)

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Nombre de MITRACLIP 80 55 25 45,45 % 31 49 158,06 %

Dépenses accordées (en €) 1 688 000 € 1 171 936 € 516 064 € 44,04 % 745 674 € 942 326 € 126,37 %

C. Suivi des endoprothèses coronaires

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

IMP. CORON. COATE 13623 11987 1636 13,65 % 10931 2692 24,63 %

IMP. CORON. NU 170 247 -77 -31,17 % 694 -524 -75,50 %

Ratio endoprothèses coatées/total 98,77 % 97,98 % - - 94,03 % - -

D. Suivi des neurostimulateurs médullaires

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Electrodes 679 487 192 39,43 % 441 238 53,97 %

Neurostimulateurs non rechargeables 261 205 56 27,32 % 199 62 31,16 %

Neurostimulateurs rechargeables 255 178 77 43,26 % 154 101 65,58 %

Ratio NS rechargeables/total 49,42 % 46,48 % - - 43,63 % - -

Dépenses accordées (en €) 7 673 938 € 5 675 418 € 1 998 520 € 35,21 % 5 254 271 € 2 419 667 € 46,05 %

Type
Nombre d'endoprothèses utilisées

Type
Nombre de neurostimulateurs utilisés

Etablissement
Valves aortiques par voie transcutanée (TAVI)

Etablissement
Clips de réparation mitrale (MITRACLIP)

5. Analyses spécifiques

Moyenne régionale 
= 98,77 % 
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